
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:10 RB 17

84349
84149
f

Regensburg-Burgweinting 0:13 – 
Obertraubling 0:16 Q Straubing 0:36 – 
Plattling 0:51

9

0:24 RB 51
84218
f

Regensburg-Prüfening 0:27 Q Parsberg 0:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 1:18

1

0:25 RE 25
79869
f

Regenstauf 0:36 – Maxhütte-Haidhof 0:46 – 
Schwandorf 0:58 Q

4

0:31 RB 17
84352
f

Regensburg-Prüfening 0:34 – Sinzing 0:37 Q 
Neustadt (Donau) 1:08
> Sa, So weiter nach Ingolstadt Hbf 1:29 – 
Ingolstadt Nord 1:34

109

3:00 — 4:00
3:19 RE 22

57901
f

Obertraubling 3:25 Q Landshut (Bay) Hbf 4:03 – 
Moosburg 4:16 – Freising 4:27 – 
ô München Flughafen Besucherpark 4:38 – 
ô München Flughafen Terminal 4:41

1

4:18
Mo - Fr

RB 17
84310
f

Regensburg-Prüfening 4:22 – Sinzing 4:26 Q 
Ingolstadt Hbf 5:18 – Ingolstadt Nord 5:23

5

4:19 RE 22
57903
f

Obertraubling 4:25 Q Landshut (Bay) Hbf 5:03 – 
Moosburg 5:16 – Freising 5:27 – 
ô München Flughafen Besucherpark 5:38 – 
ô München Flughafen Terminal 5:41

1

4:30
Mo - Fr

RE 50
58408
f

Regensburg-Prüfening 4:34 Q Parsberg 5:03 – 
Neumarkt (Oberpf) 5:24 – Nürnberg Hbf 5:46

8

4:45
Mo - Fr

RE 2
4851
f

Eggmühl 4:59 Q Landshut (Bay) Hbf 5:28 – 
Moosburg 5:40 – Freising 5:50 – 
München Hbf 6:16

4

4:45
Sa, So

RE 2
4851
f

Eggmühl 4:59 Q Landshut (Bay) Hbf 5:28 – 
Moosburg 5:40 – Freising 5:50 – 
München Hbf 6:16

4 A-C

5:00
5:00
Mo - Fr

RB 51
84219
f

Regensburg-Burgweinting 5:03 – 
Obertraubling 5:06 Q Straubing 5:26 – 
Plattling 5:41

9

5:09 NJ 491
NJ 40421
p ü h r

NIGHTJET
Passau Hbf 6:13 – Wels Hbf 7:14 – Linz Hbf 7:43 – 
St.Pölten Hbf 8:38 – Wien Meidling 9:08 – 
Wien Hbf 9:17 Q

9

5:14
Mo - Fr

RE 2
4850
f

Regenstauf 5:25 Q Schwandorf 5:46 – 
Weiden (Oberpf) 6:13 – Marktredwitz 6:52 – 
Hof Hbf 7:20

4 A-C



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:14
Mo - Fr

RB 17
84312
f

Regensburg-Prüfening 5:18 – Sinzing 5:21 Q 
Ingolstadt Hbf 6:18

5

5:20
Mo - Fr

RB 51
84176
f

Regensburg-Prüfening 5:23 Q Parsberg 5:52 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:14

109

5:28 RE 22
57905
f

Obertraubling 5:33 Q Landshut (Bay) Hbf 6:13 – 
Moosburg 6:28 – Freising 6:39 – 
ô München Flughafen Besucherpark 6:50 – 
ô München Flughafen Terminal 6:53

4 A-C

5:38
Mo - Fr

RE 50
58412
f

Regensburg-Prüfening 5:41 Q Parsberg 6:07 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:26 – Nürnberg Hbf 6:47

8

5:39
Sa, So

RE 50
58410
f

Regensburg-Prüfening 5:43 Q Parsberg 6:05 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:26 – Nürnberg Hbf 6:47

8

5:41
Mo - Sa

RB 51
84221
f

Regensburg-Burgweinting 5:44 – 
Obertraubling 5:47 Q Straubing 6:07 – 
Plattling 6:23

9

5:43
Sa, So

RB 17
84116
f

Regensburg-Prüfening 5:46 Q 
Ingolstadt Hbf 6:45 – Donauwörth 7:53 – 
Günzburg 8:54 – Ulm Hbf 9:15

5

5:46
Mo - Fr

RB 51
84178
f

Regensburg-Prüfening 5:49 Q Parsberg 6:21 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:45

5

5:46 RE 25
79860
f

Neufahrn (Niederbay) 6:09 – Ergoldsbach 6:13 – 
Landshut (Bay) Hbf 6:27 – Freising 6:48 – 
München Hbf 7:17 Q

4

5:50
Mo - Fr

RB 17
84316
f

Regensburg-Prüfening 5:54 – Sinzing 6:02 Q 
Ingolstadt Hbf 7:19 – Ingolstadt Nord 7:25

1

6:00
6:04
Mo - Fr

RE 43
3822
f

Regenstauf 6:15 Q Schwandorf 6:33 – 
Nürnberg Hbf 7:40

1

6:09
So

RB 51
84223
f

Regensburg-Burgweinting 6:12 – 
Obertraubling 6:15 Q Straubing 6:35 – 
Plattling 6:51

8 A-C

6:14
Mo - Fr

RE 22
57907
f

Obertraubling 6:19 Q Landshut (Bay) Hbf 6:58 – 
Moosburg 7:14 – Freising 7:25 – 
ô München Flughafen Besucherpark 7:38 – 
ô München Flughafen Terminal 7:41

108

6:14
Sa, So

RE 22
57907
f

Obertraubling 6:19 Q Landshut (Bay) Hbf 6:58 – 
Moosburg 7:14 – Freising 7:25 – 
ô München Flughafen Besucherpark 7:38 – 
ô München Flughafen Terminal 7:41

8 D-F

6:14
Sa, So

RB 51
84180
f

Regensburg-Prüfening 6:18 Q Parsberg 6:55 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:20

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:14
Mo - Fr

RB 51
84180
f

Regensburg-Prüfening 6:18 Q Parsberg 6:55 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:20

5

6:17 RE 25
365
f

Schwandorf 6:44 Q Cham (Oberpf) 7:23 – 
Praha hl.n. 10:22

4

6:19
Mo - Fr

RB 51
84181
f

Regensburg-Burgweinting 6:22 – 
Obertraubling 6:25 Q Straubing 6:45 – 
Plattling 7:00

9

6:22 ICE 1020 KIELER BUCHT
Nürnberg Hbf 7:21 Q Frankfurt (Main) Hbf 9:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:55 – 
Köln Hbf 12:06 – Düsseldorf Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – Essen Hbf 12:58 – 
Hamburg Hbf 15:51 – Hamburg-Altona 16:06

5

6:23
Mo - Fr

RB 23
79708
f

Regenstauf 6:33 Q Schwandorf 6:53 – 
Weiden (Oberpf) 7:37 – 
Neustadt (Waldnaab) 7:46

101

6:23
Mo - Fr

RB 23
79710
f

Regenstauf 6:33 Q Schwandorf 6:53 – 
Weiden (Oberpf) 7:37 – Marktredwitz 8:25

101

6:26
Mo - Fr

RE 25
79862
f

Eggmühl 6:41 Q Landshut (Bay) Hbf 7:08 – 
Moosburg 7:21 – Freising 7:31 – 
München Hbf 7:58

1

6:34
Mo - Fr

RB 33
57945
f

Regensburg-Burgweinting 6:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 7:20 – Moosburg 7:51 – 
Freising 8:03 – München Hbf 8:37

8

6:45
Sa, So

RE 2
4853
f

Eggmühl 6:59 Q Landshut (Bay) Hbf 7:28 – 
Moosburg 7:40 – Freising 7:50 – 
München Hbf 8:18

4

6:47
Mo - Fr

RB 17
84318
f

Regensburg-Prüfening 6:51 – Sinzing 6:59 Q 
Ingolstadt Hbf 7:54 – Ingolstadt Nord 7:58

5

6:49
Mo - Fr

RE 2
4855
f

Neufahrn (Niederbay) 7:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 7:30 – München Hbf 8:21 Q

4

6:50
So

RB 23
79712
f

Regenstauf 7:00 Q Schwandorf 7:19 – 
Weiden (Oberpf) 7:59 – Marktredwitz 8:43

101

6:53
Sa, So

RB 17
84118
f

Regensburg-Prüfening 6:57 Q 
Ingolstadt Hbf 7:54 – Donauwörth 8:53 – 
Günzburg 9:45 – Ulm Hbf 10:08

1

6:53
Mo - Fr

RB 51
84183
f

Regensburg-Burgweinting 6:57 – 
Obertraubling 7:00 Q Straubing 7:22 – 
Plattling 7:38

9

6:56
Mo - Fr

RB 51
84182
f

Regensburg-Prüfening 6:59 Q Parsberg 7:28 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:49

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:58
Mo - Sa

RB 23
79714
f

Regenstauf 7:08 Q Schwandorf 7:27 – 
Weiden (Oberpf) 8:03 – Marktredwitz 9:03

101

7:00
7:03
Mo - Fr

RE 50
58407
f

Eggmühl 7:18 Q Landshut (Bay) Hbf 7:47 – 
Moosburg 8:00 – Freising 8:09 – 
München Hbf 8:44

9

7:11 IC 297
h

WIENERWALD
Straubing 7:32 Q Schärding 8:34 – 
Wels Hbf 9:09 – Linz Hbf 9:26 – 
St.Pölten Hbf 10:14 – Wien Meidling 10:40 – 
Wien Hbf 10:47

9

7:15 RB 17
84315
84115
f

Regensburg-Burgweinting 7:18 – 
Obertraubling 7:21 Q Straubing 7:41
> Sa, So weiter nach Plattling 7:56

8

7:20
Sa, So

RE 22
57909
f

Obertraubling 7:25 Q Landshut (Bay) Hbf 8:04 – 
Moosburg 8:16 – Freising 8:27 – 
ô München Flughafen Besucherpark 8:38 – 
ô München Flughafen Terminal 8:41

108

7:20 RE 2
4852
f

Schwandorf 7:46 – Weiden (Oberpf) 8:15 – 
Marktredwitz 8:52 – Hof Hbf 9:20 Q

4

7:26
So

RB 51
84222
f

Regensburg-Prüfening 7:30 Q Parsberg 7:59 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:20

109

7:26
Mo - Sa

RB 51
84222
f

Regensburg-Prüfening 7:30 Q Parsberg 7:59 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:20

5

7:30
Mo - Fr

RE 22
57943
f

Regensburg-Burgweinting 7:34 Q 
Landshut (Bay) Hbf 8:18 – Moosburg 8:29 – 
Freising 8:39 – 
ô München Flughafen Besucherpark 8:50 – 
ô München Flughafen Terminal 8:53

108

7:35 RE 40
3548
f

Regenstauf 7:46 Q Schwandorf 8:04 – 
Nürnberg Hbf 9:15

1

7:42
Mo - Fr

RB 17
84320
f

Regensburg-Prüfening 7:46 – Sinzing 7:49 Q 
Ingolstadt Hbf 8:53 – Ingolstadt Nord 8:58

8

7:45
Mo - Fr

RE 50
58414
f

Beratzhausen 8:01 – Parsberg 8:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:25 – Nürnberg Hbf 8:46 Q

109

7:45
Sa, So

RE 50
58414
f

Beratzhausen 8:01 – Parsberg 8:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:25 – Nürnberg Hbf 8:46 Q

8

7:48
Mo - Fr

RB 17
84151
f

Regensburg-Burgweinting 7:51 – 
Obertraubling 7:54 Q Straubing 8:15

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:50 RB 23
79716
f

Regenstauf 8:00 Q Schwandorf 8:19 – 
Weiden (Oberpf) 8:59 – Marktredwitz 9:43

101

7:51 RE 23
79864
f

Neufahrn (Niederbay) 8:15 – 
Landshut (Bay) Hbf 8:30 – Freising 8:50 – 
München Hbf 9:19 Q

4

7:58
Sa, So

RE 18
84120
f

Regensburg-Prüfening 8:02 Q 
Ingolstadt Hbf 8:54 – Donauwörth 9:54 – 
Günzburg 10:54 – Ulm Hbf 11:15

5

8:00
8:10
Sa, So

RB 15
84117
f

Regensburg-Burgweinting 8:13 – 
Obertraubling 8:16 Q Straubing 8:36 – 
Plattling 8:52

8 A-C

8:10
Mo - Fr

RB 17
84317
f

Regensburg-Burgweinting 8:13 – 
Obertraubling 8:16 Q Straubing 8:36 – 
Plattling 8:52

9

8:12
Mo - Fr

RB 17
84152
f

Regensburg-Prüfening 8:16 – Sinzing 8:19 Q 
Abensberg 8:52

5

8:14 RE 22
57911
f

Obertraubling 8:20 Q Landshut (Bay) Hbf 8:58 – 
Moosburg 9:09 – Freising 9:19 – 
ô München Flughafen Terminal 9:32

108

8:17
Mo - Fr

RB 51
84186
f

Regensburg-Prüfening 8:20 Q Parsberg 8:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 9:17

8

8:17
Sa, So

RB 51
84186
f

Regensburg-Prüfening 8:20 Q Parsberg 8:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 9:17

8 D-F

8:17 RE 25
353
f

Schwandorf 8:44 – Cham (Oberpf) 9:24 Q 
Praha hl.n. 12:22

4

8:26
Mo - Fr

RB 33
59249
f

Landshut (Bay) Hbf 9:03 Q Moosburg 9:18 – 
Freising 9:30 – München Hbf 10:01

1

8:27 ICE 928 Nürnberg Hbf 9:26 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 11:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:55 – 
Köln Hbf 14:05 – Düsseldorf Hbf 14:31 – 
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 – 
Hamburg Hbf 17:51 – Hamburg-Altona 18:06

5

8:33
Mo - Fr

RB 51
84231
f

Regensburg-Burgweinting 8:37 – 
Obertraubling 8:39 Q Straubing 9:00

9

8:35 RE 40
3848
f

Regenstauf 8:46 Q Schwandorf 9:04 – 
Nürnberg Hbf 10:15

4 A-C

8:46 RE 2
4857
f

Eggmühl 9:00 Q Landshut (Bay) Hbf 9:28 – 
Moosburg 9:40 – Freising 9:50 – 
München Hbf 10:18

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:50 RB 23
79718
f

Regenstauf 9:00 Q Schwandorf 9:19 – 
Weiden (Oberpf) 9:59 – Marktredwitz 10:43

4 A-C

8:53
Sa, So

RB 17
84122
f

Regensburg-Prüfening 8:57 Q 
Ingolstadt Hbf 9:54 – Donauwörth 10:53 – 
Günzburg 11:45 – Ulm Hbf 12:09

5

8:53
Mo - Fr

RB 17
84322
f

Regensburg-Prüfening 8:57 – Sinzing 9:00 Q 
Ingolstadt Hbf 9:53 – Ingolstadt Nord 9:58

5

9:00
9:10 RB 17

84319
84119
f

Regensburg-Burgweinting 9:13 – 
Obertraubling 9:16 Q Straubing 9:36 – 
Plattling 9:52

9

9:19 RE 22
57913
f

Obertraubling 9:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 10:03 – Moosburg 10:16 – 
Freising 10:27 – 
ô München Flughafen Terminal 10:41

8 A-C

9:20 RE 2
4854
f

Schwandorf 9:46 – Weiden (Oberpf) 10:13 – 
Wiesau (Oberpf) 10:38 – Marktredwitz 10:52 – 
Hof Hbf 11:20 Q

4

9:24
Mo - Fr

RB 51
84224
f

Regensburg-Prüfening 9:27 Q Parsberg 10:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 10:21

5

9:24
Sa, So

RB 51
84224
f

Regensburg-Prüfening 9:27 Q Parsberg 10:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 10:21

8 D-F

9:25 ICE 21
h

Plattling 9:56 Q Wels Hbf 11:09 – 
Linz Hbf 11:26 – St.Pölten Hbf 12:14 – 
Wien Meidling 12:40 – Wien Hbf 12:47

9

9:35 ICE 94
h

BELVEDERE
Nürnberg Hbf 10:30 Q Erfurt Hbf 12:02 – 
Halle (Saale) Hbf 12:38 – Berlin Südkreuz 13:45 – 
Berlin Hbf 13:53 – Berlin Gesundbrunnen 14:07 – 
Ostseebad Binz 17:58

5

9:35
Mo - Fr

RE 40
3550
f

Regenstauf 9:46 Q Schwandorf 10:04 – 
Nürnberg Hbf 11:15

1

9:35
Sa, So

RE 40
3550
f

Regenstauf 9:46 Q Schwandorf 10:04 – 
Nürnberg Hbf 11:15

4 A-C

9:45 RE 50
58416
f

Beratzhausen 10:01 – Parsberg 10:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 10:25 – 
Nürnberg Hbf 10:46 Q

109

9:45
Mo - Fr

RB 17
84324
f

Regensburg-Prüfening 9:51 – Sinzing 9:54 Q 
Ingolstadt Hbf 10:53 – Ingolstadt Nord 10:58

8 D-F

9:51 RB 23
79720
f

Regenstauf 10:00 Q Schwandorf 10:19 – 
Weiden (Oberpf) 10:59 – Marktredwitz 11:42

101



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:51 RE 25
362
f

Neufahrn (Niederbay) 10:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 10:30 – Freising 10:50 – 
München Hbf 11:18 Q

4

9:57
Sa, So

RE 18
84124
f

Regensburg-Prüfening 10:02 Q 
Ingolstadt Hbf 10:54 – Donauwörth 11:53 – 
Günzburg 12:54 – Ulm Hbf 13:15

5

10:00
10:10
Sa, So

RE 18
84121
f

Regensburg-Burgweinting 10:13 – 
Obertraubling 10:16 Q Straubing 10:36 – 
Plattling 10:51

9

10:10
Mo - Fr

RB 51
84189
f

Regensburg-Burgweinting 10:13 – 
Obertraubling 10:16 Q Straubing 10:36 – 
Plattling 10:52

9

10:17 RE 25
355
f

Schwandorf 10:44 – Cham (Oberpf) 11:24 Q 
Praha hl.n. 14:23

4

10:19
Sa, So

RE 22
57915
f

Obertraubling 10:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 11:03 – Moosburg 11:16 – 
Freising 11:27 – 
ô München Flughafen Terminal 11:41

108

10:19
Mo - Fr

RE 22
57915
f

Obertraubling 10:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 11:03 – Moosburg 11:16 – 
Freising 11:27 – 
ô München Flughafen Terminal 11:41

8 A-C

10:20
Mo - Fr

RB 51
84188
f

Regensburg-Prüfening 10:23 Q Parsberg 11:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 11:21

5

10:20
Sa, So

RB 51
84164
f

Regensburg-Prüfening 10:23 Q Parsberg 11:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 11:21

8

10:32 ICE 228
h

Nürnberg Hbf 11:26 – Würzburg Hbf 12:22 – 
Hanau Hbf 13:15 – Frankfurt (Main) Hbf 13:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:55 – 
Mainz Hbf 14:18 – Koblenz Hbf 15:11 Q 
Köln Hbf 16:05 – Dortmund Hbf 17:21

5

10:35 RE 40
3552
f

Regenstauf 10:46 Q Schwandorf 11:04 – 
Nürnberg Hbf 12:15

4

10:46 RE 2
4859
f

Eggmühl 11:00 Q Landshut (Bay) Hbf 11:28 – 
Moosburg 11:40 – Freising 11:50 – 
München Hbf 12:16

1

10:50 RB 23
79722
f

Regenstauf 11:00 Q Schwandorf 11:19 – 
Weiden (Oberpf) 11:59 – Marktredwitz 12:43

101

10:53
Sa, So

RB 17
84126
f

Regensburg-Prüfening 10:57 Q 
Ingolstadt Hbf 11:54 – Donauwörth 12:53 – 
Günzburg 13:45 – Ulm Hbf 14:08

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:53
Mo - Fr

RB 17
84326
f

Regensburg-Prüfening 10:57 – Sinzing 11:00 Q 
Ingolstadt Hbf 11:53 – Ingolstadt Nord 11:58

5

11:00
11:10 RB 17

84323
84123
f

Regensburg-Burgweinting 11:13 – 
Obertraubling 11:16 Q Straubing 11:36 – 
Plattling 11:52

9

11:19 RE 22
57917
f

Obertraubling 11:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 12:03 – Moosburg 12:16 – 
Freising 12:27 – 
ô München Flughafen Terminal 12:41

108

11:20 RE 2
4856
f

Schwandorf 11:46 – Weiden (Oberpf) 12:13 – 
Wiesau (Oberpf) 12:38 – Marktredwitz 12:52 – 
Hof Hbf 13:20 Q

4

11:24
Mo - Fr

RB 51
84190
f

Regensburg-Prüfening 11:27 Q Parsberg 11:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 12:18

5

11:24
Sa, So

RB 51
84190
f

Regensburg-Prüfening 11:27 Q Parsberg 11:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 12:18

8

11:25 ICE 23
h

Plattling 11:57 Q Linz Hbf 13:26 – 
St.Pölten Hbf 14:14 – Wien Meidling 14:40 – 
Wien Hbf 14:47

9

11:35 RE 40
3554
f

Regenstauf 11:46 Q Schwandorf 12:04 – 
Nürnberg Hbf 13:15

4 A-C

11:45 RE 50
58418
f

Beratzhausen 12:01 – Parsberg 12:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 12:25 – 
Nürnberg Hbf 12:46 Q

109

11:45
Mo - Fr

RB 17
84328
f

Regensburg-Prüfening 11:51 – Sinzing 11:54 Q 
Ingolstadt Hbf 12:53 – Ingolstadt Nord 12:58

8 D-F

11:51 RB 23
79724
f

Regenstauf 12:00 Q Schwandorf 12:19 – 
Weiden (Oberpf) 12:59 – Marktredwitz 14:03

101

11:51 RE 25
360
f

Neufahrn (Niederbay) 12:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 12:30 – Freising 12:50 – 
München Hbf 13:18 Q

4

11:58
Sa, So

RE 18
84128
f

Regensburg-Prüfening 12:02 Q 
Ingolstadt Hbf 12:54 – Donauwörth 13:53 – 
Günzburg 14:53 – Ulm Hbf 15:15

5

12:00
12:10
Sa, So

RE 18
84125
f

Regensburg-Burgweinting 12:13 – 
Obertraubling 12:16 Q Straubing 12:36 – 
Plattling 12:52

9

12:10
Mo - Fr

RB 51
84193
f

Regensburg-Burgweinting 12:13 – 
Obertraubling 12:16 Q Straubing 12:36 – 
Plattling 12:52

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:17
Mo - Fr

RB 51
84192
f

Regensburg-Prüfening 12:20 Q 
Beratzhausen 12:40 – Parsberg 12:50

5

12:17
Sa, So

RB 51
84166
f

Regensburg-Prüfening 12:20 Q Parsberg 12:50 – 
Neumarkt (Oberpf) 13:21

8

12:17 RE 25
357
f

Schwandorf 12:44 – Cham (Oberpf) 13:24 Q 
Praha hl.n. 16:23

4

12:19
Sa, So

RE 22
57919
f

Obertraubling 12:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 13:03 – Moosburg 13:16 – 
Freising 13:27 – 
ô München Flughafen Terminal 13:41

108

12:19
Mo - Fr

RE 22
57919
f

Obertraubling 12:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 13:03 – Moosburg 13:23 – 
Freising 13:38 – 
ô München Flughafen Terminal 13:52

8 A-C

12:35 ICE 28
h

Nürnberg Hbf 13:27 – Würzburg Hbf 14:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 15:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:55 – 
Köln Hbf 18:05 – Düsseldorf Hbf 18:32 – 
Duisburg Hbf 18:46 – Essen Hbf 18:58 – 
Dortmund Hbf 19:21

5

12:35 RE 40
3556
f

Regenstauf 12:46 Q Schwandorf 13:04 – 
Nürnberg Hbf 14:15

4 A-C

12:46 RE 2
4861
f

Eggmühl 13:00 Q Landshut (Bay) Hbf 13:29 – 
Moosburg 13:40 – Freising 13:50 – 
München Hbf 14:16

1

12:50 RB 23
79726
f

Regenstauf 13:00 Q Schwandorf 13:19 – 
Weiden (Oberpf) 13:59 – Marktredwitz 14:43

101

12:53
Sa, So

RB 17
84130
f

Regensburg-Prüfening 12:57 Q 
Ingolstadt Hbf 13:54 – Donauwörth 14:54 – 
Günzburg 15:45 – Ulm Hbf 16:08

5

12:53
Mo - Fr

RB 17
84330
f

Regensburg-Prüfening 12:57 – Sinzing 13:00 Q 
Ingolstadt Hbf 13:53 – Ingolstadt Nord 13:58

5

12:57
Mo - Fr*

RB 51
84194
f

Regensburg-Prüfening 13:00 Q Parsberg 13:29 – 
Neumarkt (Oberpf) 13:51
*nicht 20. Nov

8

13:00
13:10 RB 17

84327
84127
f

Regensburg-Burgweinting 13:13 – 
Obertraubling 13:16 Q Straubing 13:36 – 
Plattling 13:52

9

13:19 RE 22
57921
f

Obertraubling 13:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 14:03 – Moosburg 14:16 – 
Freising 14:27 – 
ô München Flughafen Terminal 14:41

108



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:20 RE 2
4858
f

Schwandorf 13:46 – Weiden (Oberpf) 14:13 – 
Wiesau (Oberpf) 14:38 – Marktredwitz 14:52 – 
Hof Hbf 15:20 Q

4

13:20 RB 51
84226
f

Regensburg-Prüfening 13:23 Q Parsberg 14:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 14:21

8

13:25 ICE 91
h

DONAUWALZER
Plattling 13:57 Q Linz Hbf 15:26 – 
St.Pölten Hbf 16:14 – Wien Meidling 16:40 – 
Wien Hbf 16:47

9

13:27
Mo - Fr*

RB 17
84154
f

Regensburg-Prüfening 13:31 – Sinzing 13:34 Q 
Abensberg 14:09
*nicht 20. Nov

1

13:33 ICE 92
h

BEROLINA
Nürnberg Hbf 14:28 Q Erfurt Hbf 16:02 – 
Halle (Saale) Hbf 16:38 – Berlin Südkreuz 17:45 – 
Berlin Hbf 17:53

5

13:35 RE 40
3558
f

Regenstauf 13:46 Q Schwandorf 14:04 – 
Nürnberg Hbf 15:15

4

13:42
Mo - Fr

RB 17
84332
f

Regensburg-Prüfening 13:46 – Sinzing 13:49 Q 
Ingolstadt Hbf 14:54 – Ingolstadt Nord 14:58

8 D-F

13:45 RE 50
58420
f

Beratzhausen 14:01 – Parsberg 14:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 14:25 – 
Nürnberg Hbf 14:46 Q

109

13:51 RB 23
79728
f

Regenstauf 14:00 Q Schwandorf 14:19 – 
Weiden (Oberpf) 14:59 – Marktredwitz 15:42

101

13:51 RE 25
358
f

Neufahrn (Niederbay) 14:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 14:30 – Freising 14:50 – 
München Hbf 15:18 Q

4

13:57
Sa, So

RE 18
84132
f

Regensburg-Prüfening 14:02 Q 
Ingolstadt Hbf 14:54 – Donauwörth 15:53 – 
Günzburg 16:54 – Ulm Hbf 17:15

5

14:00
14:10
Sa, So

RE 18
84129
f

Regensburg-Burgweinting 14:13 – 
Obertraubling 14:16 Q Straubing 14:36 – 
Plattling 14:52

9

14:10
Mo - Fr

RB 51
84197
f

Regensburg-Burgweinting 14:13 – 
Obertraubling 14:16 Q Straubing 14:36 – 
Plattling 14:52

9

14:17
Mo - Fr

RB 51
84196
f

Regensburg-Prüfening 14:20 Q Parsberg 14:50 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:21

5

14:17
Sa, So

RB 51
84168
f

Regensburg-Prüfening 14:20 Q Parsberg 14:50 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:21

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:17 RE 25
359
f

Schwandorf 14:44 – Cham (Oberpf) 15:24 Q 
Praha hl.n. 18:23

4

14:19
Sa, So

RE 22
57923
f

Obertraubling 14:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 15:03 – Moosburg 15:16 – 
Freising 15:26 – 
ô München Flughafen Terminal 15:41

108

14:19
Mo - Fr

RE 22
57923
f

Obertraubling 14:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 15:03 – Moosburg 15:16 – 
Freising 15:26 – 
ô München Flughafen Terminal 15:41

8 A-C

14:25 ICE 93
h

BEROLINA
Straubing 14:47 Q Linz Hbf 16:26 – 
St.Pölten Hbf 17:14 – Wien Meidling 17:40 – 
Wien Hbf 17:47

9

14:35 ICE 26
h

Nürnberg Hbf 15:28 – Würzburg Hbf 16:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:55 – 
Köln Hbf 20:05 – Düsseldorf Hbf 20:31 – 
Duisburg Hbf 20:45 – Essen Hbf 20:58 – 
Dortmund Hbf 21:21

5

14:35 RE 40
3560
f

Regenstauf 14:46 Q Schwandorf 15:04 – 
Nürnberg Hbf 16:15

4

14:46 RE 2
4863
f

Eggmühl 15:00 Q Landshut (Bay) Hbf 15:28 – 
Moosburg 15:40 – Freising 15:50 – 
München Hbf 16:16

1

14:51 RB 23
79730
f

Regenstauf 15:00 Q Schwandorf 15:19 – 
Weiden (Oberpf) 15:59 – Marktredwitz 16:42

101

14:53
Sa, So

RB 17
84134
f

Regensburg-Prüfening 14:57 Q 
Ingolstadt Hbf 15:54 – Donauwörth 16:53 – 
Günzburg 17:45 – Ulm Hbf 18:08

5

14:53
Mo - Fr

RB 17
84334
f

Regensburg-Prüfening 14:57 – Sinzing 15:00 Q 
Ingolstadt Hbf 15:53 – Ingolstadt Nord 15:58

5

14:57
Mo - Fr

RB 51
84198
f

Regensburg-Prüfening 15:00 Q Parsberg 15:29 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:51

8

15:00
15:10 RB 17

84331
84131
f

Regensburg-Burgweinting 15:13 – 
Obertraubling 15:16 Q Straubing 15:36 – 
Plattling 15:52

9

15:14
Mo - Fr

RB 17
84156
f

Regensburg-Prüfening 15:18 – Sinzing 15:26 Q 
Saal (Donau) 15:42

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:19 RE 22
57925
f

Obertraubling 15:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 16:03 – Moosburg 16:16 – 
Freising 16:27 – 
ô München Flughafen Terminal 16:41

108

15:20 RE 2
4860
f

Schwandorf 15:46 – Weiden (Oberpf) 16:13 – 
Wiesau (Oberpf) 16:38 – Marktredwitz 16:52 – 
Hof Hbf 17:20 Q

4

15:24
Mo - Fr

RB 51
84228
f

Regensburg-Prüfening 15:27 Q Parsberg 15:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:18

5

15:24
Sa, So

RB 51
84228
f

Regensburg-Prüfening 15:27 Q Parsberg 15:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:18

8

15:25 ICE 27
h

Plattling 15:57 Q Linz Hbf 17:26 – 
St.Pölten Hbf 18:14 – Wien Meidling 18:40 – 
Wien Hbf 18:47

9

15:35 RE 40
3562
f

Regenstauf 15:46 Q Schwandorf 16:04 – 
Nürnberg Hbf 17:15

1

15:45 RE 50
58422
f

Beratzhausen 16:01 – Parsberg 16:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:25 – 
Nürnberg Hbf 16:46 Q

109

15:45
Mo - Fr

RB 17
84336
f

Regensburg-Prüfening 15:51 – Sinzing 15:54 Q 
Ingolstadt Hbf 16:54 – Ingolstadt Nord 17:01

8 D-F

15:45
Mo - Fr

RB 51
84169
f

Regensburg-Burgweinting 15:48 – 
Obertraubling 15:51 Q Straubing 16:12 – 
Plattling 16:27

9

15:51 RB 23
79732
f

Regenstauf 16:00 Q Schwandorf 16:19 – 
Weiden (Oberpf) 16:59 – Marktredwitz 17:42

101

15:51 RE 25
356
f

Neufahrn (Niederbay) 16:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 16:30 – Freising 16:50 – 
München Hbf 17:18 Q

4

15:57
Sa, So

RE 18
84136
f

Regensburg-Prüfening 16:02 Q 
Ingolstadt Hbf 16:54 – Donauwörth 17:53 – 
Günzburg 18:54 – Ulm Hbf 19:15

5

16:00
16:04
Mo - Fr

RB 51
84170
f

Regensburg-Prüfening 16:07 Q Parsberg 16:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:58

5

16:05
Mo - Fr

RB 23
79734
f

Regenstauf 16:15 Q Schwandorf 16:35 – 
Weiden (Oberpf) 17:35

101

16:10
Sa, So

RE 18
84133
f

Regensburg-Burgweinting 16:13 – 
Obertraubling 16:16 Q Straubing 16:36 – 
Plattling 16:52

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:10
Mo - Fr

RB 51
84201
f

Regensburg-Burgweinting 16:13 – 
Obertraubling 16:16 Q Straubing 16:36 – 
Plattling 16:52

9

16:14
Mo - Fr

RB 17
84160
f

Regensburg-Prüfening 16:18 Q 
Ingolstadt Hbf 17:30 – Neuburg (Donau) 17:59 – 
Donauwörth 18:37

1

16:17 RE 25
361
f

Schwandorf 16:44 – Cham (Oberpf) 17:24 Q 
Praha hl.n. 20:22

4

16:19
Sa, So

RE 22
57927
f

Regensburg-Burgweinting 16:23 Q 
Landshut (Bay) Hbf 17:04 – Moosburg 17:17 – 
Freising 17:28 – 
ô München Flughafen Terminal 17:41

108

16:19
Mo - Fr

RE 22
57927
f

Regensburg-Burgweinting 16:23 Q 
Landshut (Bay) Hbf 17:04 – Moosburg 17:17 – 
Freising 17:28 – 
ô München Flughafen Terminal 17:41

8 A-C

16:22
Mo - Fr

RE 2
3598
f

Regenstauf 16:33 Q Schwandorf 16:50 – 
Weiden (Oberpf) 17:14 – Marktredwitz 17:50

1

16:22
Fr

RE 40
3820
f

Regenstauf 16:33 Q Schwandorf 16:50 – 
Nürnberg Hbf 18:15

1

16:22
Sa, So

RB 51
84230
f

Regensburg-Prüfening 16:25 Q 
Beratzhausen 16:45 – Parsberg 17:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 17:21

8

16:22
Mo - Fr

RB 51
84230
f

Regensburg-Prüfening 16:25 Q 
Beratzhausen 16:45 – Parsberg 17:00

8 D-F

16:33
Mo - Fr

RB 51
84241
f

Regensburg-Burgweinting 16:36 – 
Obertraubling 16:39 Q Straubing 16:59 – 
Plattling 17:16

9

16:35 ICE 90
h

DONAUWALZER
Nürnberg Hbf 17:29 – Würzburg Hbf 18:23 – 
Fulda 19:01 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:34 – 
Göttingen 19:56 – Hannover Hbf 20:33 Q 
Hamburg Hbf 21:55 – Hamburg-Altona 22:10

5

16:35
Sa, So

RE 40
3820
f

Regenstauf 16:44 Q Schwandorf 17:04 – 
Nürnberg Hbf 18:15

4

16:46 RE 2
4865
f

Eggmühl 17:00 Q Landshut (Bay) Hbf 17:28 – 
Moosburg 17:40 – Freising 17:50 – 
München Hbf 18:18

1

16:50 RB 23
79736
f

Regenstauf 17:00 Q Schwandorf 17:19 – 
Weiden (Oberpf) 17:59 – Marktredwitz 18:43

101

16:53
Sa, So

RB 17
84138
f

Regensburg-Prüfening 16:57 Q 
Ingolstadt Hbf 17:54 – Donauwörth 18:53 – 
Günzburg 19:45 – Ulm Hbf 20:08

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:53
Mo - Fr

RB 17
84338
f

Regensburg-Prüfening 16:57 – Sinzing 17:00 Q 
Ingolstadt Hbf 17:54 – Ingolstadt Nord 17:59

5

17:00
17:04
Mo - Fr

RB 51
84202
f

Regensburg-Prüfening 17:07 Q Parsberg 17:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 17:58

109

17:10 RB 17
84335
84135
f

Regensburg-Burgweinting 17:13 – 
Obertraubling 17:16 Q Straubing 17:36 – 
Plattling 17:52

9

17:14
Mo - Fr

RB 17
84162
f

Regensburg-Prüfening 17:18 – Sinzing 17:22 Q 
Saal (Donau) 17:43

8

17:19 RE 22
57929
f

Obertraubling 17:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 18:03 – Moosburg 18:16 – 
Freising 18:27 – 
ô München Flughafen Terminal 18:41

108

17:20 RE 2
4862
f

Schwandorf 17:46 – Weiden (Oberpf) 18:13 – 
Wiesau (Oberpf) 18:38 – Marktredwitz 18:52 – 
Hof Hbf 19:20 Q

4

17:22
Mo - Fr

RB 51
84232
f

Regensburg-Prüfening 17:25 Q Parsberg 17:54 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:16

5

17:22
Sa, So

RB 51
84232
f

Regensburg-Prüfening 17:25 Q Parsberg 17:54 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:16

8

17:25 ICE 29
h

Plattling 17:57 Q Linz Hbf 19:26 – 
St.Pölten Hbf 20:14 – Wien Meidling 20:40 – 
Wien Hbf 20:47

9

17:35 RE 40
3564
f

Regenstauf 17:46 Q Schwandorf 18:04 – 
Nürnberg Hbf 19:15

101

17:45 RE 50
58424
f

Beratzhausen 18:01 – Parsberg 18:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:25 – 
Nürnberg Hbf 18:46 Q

109

17:45
Mo - Fr

RB 51
84243
f

Regensburg-Burgweinting 17:48 – 
Obertraubling 17:51 Q Straubing 18:13

9

17:46
Mo - Fr

RB 17
84340
f

Regensburg-Prüfening 17:51 – Sinzing 17:54 Q 
Ingolstadt Hbf 18:54 – Ingolstadt Nord 18:58

8

17:51 RB 23
79740
f

Regenstauf 18:00 Q Schwandorf 18:19 – 
Weiden (Oberpf) 18:59 – Marktredwitz 19:43

101

17:51 RE 25
354
f

Neufahrn (Niederbay) 18:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 18:30 – Freising 18:50 – 
München Hbf 19:18 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:57
Sa, So

RE 18
84140
f

Regensburg-Prüfening 18:02 Q 
Ingolstadt Hbf 18:54 – Donauwörth 19:53 – 
Günzburg 20:54 – Ulm Hbf 21:16

5

18:00
18:04
Mo - Fr

RB 51
84204
f

Regensburg-Prüfening 18:07 Q Parsberg 18:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:58

5

18:10
Sa, So

RE 18
84137
f

Regensburg-Burgweinting 18:13 – 
Obertraubling 18:16 Q Straubing 18:36 – 
Plattling 18:52

9

18:10
Mo - Fr

RB 51
84205
f

Regensburg-Burgweinting 18:13 – 
Obertraubling 18:16 Q Straubing 18:36 – 
Plattling 18:52

9

18:17 RE 25
363
f

Schwandorf 18:45 – Cham (Oberpf) 19:24 Q 
Praha hl.n. 22:22

4

18:17 RE 23
79863
f

Schwandorf 18:45 – Weiden (Oberpf) 19:16 – 
Wiesau (Oberpf) 19:42 – Marktredwitz 19:57 – 
Hof Hbf 20:26 Q

4

18:19 RE 22
57931
f

Obertraubling 18:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 19:03 – Moosburg 19:16 – 
Freising 19:27 – 
ô München Flughafen Terminal 19:41

108

18:20
Mo - Fr

RB 51
84234
f

Regensburg-Prüfening 18:23 Q Parsberg 19:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 19:21

5

18:20
Sa, So

RB 51
84234
f

Regensburg-Prüfening 18:23 Q Parsberg 19:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 19:21

8

18:25 ICE 95
h

BELVEDERE
Plattling 18:56 Q Wels Hbf 20:09 – 
Linz Hbf 20:26 – St.Pölten Hbf 21:14 – 
Wien Meidling 21:40 – Wien Hbf 21:47

9

18:35 ICE 22
h

Nürnberg Hbf 19:28 – Würzburg Hbf 20:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 21:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:55 – 
Köln Hbf 0:05 – Düsseldorf Hbf 0:33 – 
Duisburg Hbf 0:46 – Essen Hbf 0:59 – 
Dortmund Hbf 1:22

5

18:35 RE 40
3426
f

Regenstauf 18:46 Q Schwandorf 19:04 – 
Nürnberg Hbf 20:15

4

18:46 RE 2
4867
f

Eggmühl 19:00 Q Landshut (Bay) Hbf 19:28 – 
Moosburg 19:40 – Freising 19:50 – 
München Hbf 20:18

1

18:47
Mo - Fr

RE 50
58426
f

Parsberg 19:08 – Neumarkt (Oberpf) 19:25 – 
Nürnberg Hbf 19:46 Q

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:50
Mo - Fr

RB 51
84245
f

Regensburg-Burgweinting 18:54 – 
Obertraubling 18:57 Q Straubing 19:17

9

18:51 RB 23
79742
f

Regenstauf 19:00 Q Schwandorf 19:19 – 
Weiden (Oberpf) 19:59 – Marktredwitz 20:42

101

18:53
Sa, So

RB 17
84142
f

Regensburg-Prüfening 18:57 Q 
Ingolstadt Hbf 19:54 – Donauwörth 20:53 – 
Günzburg 21:41 – Ulm Hbf 22:08

5

18:53
Mo - Fr

RB 17
84342
f

Regensburg-Prüfening 18:57 – Sinzing 19:00 Q 
Ingolstadt Hbf 19:54 – Ingolstadt Nord 19:58

5

18:57
Mo - Fr

RB 51
84206
f

Regensburg-Prüfening 19:00 Q 
Beratzhausen 19:20 – Parsberg 19:29

109

19:00
19:10
Sa, So

RB 17
84139
f

Regensburg-Burgweinting 19:13 – 
Obertraubling 19:16 Q Straubing 19:36 – 
Plattling 19:52

9

19:10
Mo - Fr

RB 51
84207
f

Regensburg-Burgweinting 19:13 – 
Obertraubling 19:16 Q Straubing 19:36 – 
Plattling 19:52

9

19:19 RE 22
57933
f

Obertraubling 19:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 20:04 – Moosburg 20:17 – 
Freising 20:27 – 
ô München Flughafen Terminal 20:41

108

19:20 RE 2
4864
f

Schwandorf 19:46 – Weiden (Oberpf) 20:13 – 
Wiesau (Oberpf) 20:38 – Marktredwitz 20:52 – 
Hof Hbf 21:20 Q

4

19:24
Mo - Fr

RB 51
84236
f

Regensburg-Prüfening 19:27 Q Parsberg 19:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:18

5

19:24
Sa, So

RB 51
84236
f

Regensburg-Prüfening 19:27 Q Parsberg 19:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:18

8

19:25 ICE 229
h

Plattling 19:57 Q Schärding 20:41 – 
Wels Hbf 21:17 – Linz Hbf 21:34 – 
Amstetten NÖ 22:00 – St.Pölten Hbf 22:30 – 
Wien Hbf 23:05

9

19:31
Mo - Fr

RB 17
84339
f

Regensburg-Burgweinting 19:34 – 
Obertraubling 19:37 Q Straubing 19:57

8

19:35 RE 40
3428
f

Regenstauf 19:46 Q Schwandorf 20:04 – 
Nürnberg Hbf 21:15

4

19:45
Mo - Fr

RE 50
58428
f

Beratzhausen 20:01 – Parsberg 20:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:25 – 
Nürnberg Hbf 20:46 Q

109



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:45
Sa, So

RE 50
58428
f

Beratzhausen 20:01 – Parsberg 20:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:25 – 
Nürnberg Hbf 20:46 Q

5

19:45
Mo - Fr

RB 17
84344
f

Regensburg-Prüfening 19:51 – Sinzing 19:54 Q 
Ingolstadt Hbf 20:50 – Ingolstadt Nord 20:59

8 D-F

19:50 RB 23
79744
f

Regenstauf 20:00 Q Schwandorf 20:19 – 
Weiden (Oberpf) 20:59 – Marktredwitz 21:43

101

19:51 RE 25
352
f

Neufahrn (Niederbay) 20:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 20:30 – Freising 20:50 – 
München Hbf 21:18 Q

4

19:57
Sa, So

RE 18
84144
f

Regensburg-Prüfening 20:02 Q 
Ingolstadt Hbf 20:55 – Donauwörth 21:53 – 
Günzburg 22:53 – Ulm Hbf 23:12

5

20:00
20:04
Mo - Fr

RB 51
84208
f

Regensburg-Prüfening 20:07 Q Parsberg 20:37 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:58

5

20:10
Sa, So

RE 18
84141
f

Regensburg-Burgweinting 20:13 – 
Obertraubling 20:16 Q Straubing 20:36 – 
Plattling 20:52

9

20:10
Mo - Fr

RB 51
84209
f

Regensburg-Burgweinting 20:13 – 
Obertraubling 20:16 Q Straubing 20:36 – 
Plattling 20:52

9

20:18 RE 25
79865
f

Regenstauf 20:30 – Maxhütte-Haidhof 20:40 – 
Schwandorf 20:52 Q

4

20:19
Sa, So

RE 22
57935
f

Obertraubling 20:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 21:03 – Moosburg 21:16 – 
Freising 21:27 – 
ô München Flughafen Terminal 21:41

108

20:19
Mo - Fr

RE 22
57935
f

Obertraubling 20:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 21:03 – Moosburg 21:16 – 
Freising 21:27 – 
ô München Flughafen Terminal 21:41

8 A-C

20:24
Mo - Fr

RB 51
84238
f

Regensburg-Prüfening 20:27 Q Parsberg 21:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 21:21

5

20:24
Sa, So

RB 51
84238
f

Regensburg-Prüfening 20:27 Q Parsberg 21:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 21:21

8

20:35 ICE 20
h

Nürnberg Hbf 21:28 – Würzburg Hbf 22:22 – 
Aschaffenburg Hbf 23:04 – Hanau Hbf 23:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:37 Q

5

20:46 RE 2
4869
f

Eggmühl 21:00 Q Landshut (Bay) Hbf 21:28 – 
Moosburg 21:40 – Freising 21:50 – 
München Hbf 22:18

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:50 RB 23
79746
f

Regenstauf 21:00 Q Schwandorf 21:19 – 
Weiden (Oberpf) 21:59 – Marktredwitz 22:43

101

20:53
Sa, So

RB 17
84146
f

Regensburg-Prüfening 20:57 Q 
Ingolstadt Hbf 21:53 – Donauwörth 22:53 – 
Günzburg 23:39 – Ulm Hbf 0:05

5

20:53
Mo - Fr

RB 17
84346
f

Regensburg-Prüfening 20:57 – Sinzing 21:00 Q 
Ingolstadt Hbf 21:53 – Ingolstadt Nord 21:58

5

21:00
21:10 RB 17

84343
84143
f

Regensburg-Burgweinting 21:13 – 
Obertraubling 21:16 Q Straubing 21:36 – 
Plattling 21:52

9

21:19 RE 22
57937
f

Obertraubling 21:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 22:03 – Moosburg 22:16 – 
Freising 22:27 – 
ô München Flughafen Terminal 22:41

108

21:20 RE 2
4866
f

Schwandorf 21:46 – Weiden (Oberpf) 22:13 Q 
Wiesau (Oberpf) 22:40 – Marktredwitz 22:54 – 
Hof Hbf 23:22

4

21:24 RB 51
84210
f

Regensburg-Prüfening 21:27 Q Parsberg 21:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 22:18

5

21:33 ICE 927 Plattling 22:07 – Passau Hbf 22:42 Q 9
21:35 RE 40

3432
f

Regenstauf 21:45 Q Schwandorf 22:04 – 
Nürnberg Hbf 23:24

1

21:45 RE 50
58572
f

Beratzhausen 22:01 – Parsberg 22:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 22:25 – 
Nürnberg Hbf 22:46 Q

109

21:45
Mo - Fr

RB 17
84348
f

Regensburg-Prüfening 21:51 – Sinzing 21:54 Q 
Ingolstadt Hbf 22:53

8 D-F

21:50 RB 23
79748
f

Regenstauf 22:00 Q Schwandorf 22:19 – 
Weiden (Oberpf) 22:59 – Marktredwitz 23:43

101

21:51 RE 25
364
f

Neufahrn (Niederbay) 22:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 22:30 – Freising 22:50 – 
München Hbf 23:18 Q

4

21:57
Sa, So

RE 18
84148
f

Regensburg-Prüfening 22:02 Q 
Ingolstadt Hbf 22:54 – Donauwörth 23:55 – 
Günzburg 0:38 – Neu-Ulm 0:54 – Ulm Hbf 0:57
> So nur bis Donauwörth

5

22:00
22:10
Mo - Fr

RB 51
84213
f

Regensburg-Burgweinting 22:13 – 
Obertraubling 22:16 Q Straubing 22:36 – 
Plattling 22:52

8 A-C



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:10
Sa, So

RE 18
84145
f

Regensburg-Burgweinting 22:13 – 
Obertraubling 22:16 Q Straubing 22:36 – 
Plattling 22:52

9

22:18 RE 25
79867
f

Regenstauf 22:30 – Maxhütte-Haidhof 22:40 – 
Schwandorf 22:52 Q

4

22:19 RE 22
57939
f

Obertraubling 22:25 Q 
Landshut (Bay) Hbf 23:03 – Moosburg 23:16 – 
Freising 23:27 – 
ô München Flughafen Terminal 23:41

108

22:24
Mo - Fr

RB 51
84214
f

Regensburg-Prüfening 22:27 Q Parsberg 22:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 23:18

5

22:24
Sa, So

RB 51
84214
f

Regensburg-Prüfening 22:27 Q Parsberg 22:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 23:18

8

22:46 RE 2
4871
f

Eggmühl 23:00 Q Landshut (Bay) Hbf 23:29 – 
Moosburg 23:45 – Freising 23:55 – 
München Hbf 0:21

1

22:50 RB 23
79750
f

Regenstauf 23:00 Q Schwandorf 23:19 – 
Weiden (Oberpf) 23:59

101

22:53 RB 17
84350
f

Regensburg-Prüfening 22:57 – Sinzing 23:00 Q 
Ingolstadt Hbf 23:53 – Ingolstadt Nord 23:59

5

22:59 IC 296
h

WIENERWALD
Nürnberg Hbf 24:00 – Fürth (Bay) Hbf 0:31 Q 
Bamberg 1:03 – Leipzig Hbf 4:53 – 
Berlin Südkreuz 6:24 – Berlin Hbf 6:30 – 
Berlin Gesundbrunnen 6:40 – Rostock Hbf 8:37
> Sa nur bis Berlin Hbf

5

23:00
23:10 RB 17

84347
84147
f

Regensburg-Burgweinting 23:13 – 
Obertraubling 23:16 Q Straubing 23:36 – 
Plattling 23:51

9

23:22 RE 2
4868
f

Regenstauf 23:35 – Maxhütte-Haidhof 23:45 – 
Schwandorf 23:55 Q

4

23:30 RE 50
58574
f

Regensburg-Prüfening 23:34 Q Parsberg 0:03 – 
Neumarkt (Oberpf) 0:24 – Nürnberg Hbf 0:46

8

23:40 ICE 929 Plattling 0:16 – Passau Hbf 0:50 Q 9
23:49 RE 25

79866
f

Obertraubling 23:55 – Eggmühl 0:05 Q 
Landshut (Bay) Hbf 0:33 – Freising 0:53 – 
München Hbf 1:19

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Regensburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:56 NJ 40490
p ü r

NIGHTJET
Nürnberg Hbf 0:57 – Würzburg Hbf 2:30 – 
Köln Hbf 6:58 – 's-Hertogenbosch 9:41 – 
Utrecht Centraal 10:22 – 
Amsterdam Centraal 10:59 Q

5

23:56 NJ 490
p ü r

Nürnberg Hbf 0:57 – Würzburg Hbf 2:34 – 
Göttingen 5:51 – Hannover Hbf 6:49 – 
Hamburg-Harburg 8:30 – Hamburg Hbf 8:47 – 
Hamburg Dammtor 8:56 – 
Hamburg-Altona 9:06 Q

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


